تهران: بنیاد نیکوکاری نوریانی.

نقشبندی مجددی، سید عبدالله. ۱۳۸۸. *آداب سلوک و نعمه عشاق*. تربت جام: خواجه عبدالله انصاری.

نجفی، محمدصادق. ۱۳۵۹. *سیری در صحیحین: سیر و بررسی در دو کتاب مهم و مدرک اهل سنت (صحیح بخاری. صحیح مسلم)*. قم: دفتر انتشارات اسلامی.

Holy Qor'ān.

Āl-e Rasoul, Soosan. (2004/1383SH). Erfān-e Jāmi. 1 st ed. Tehran:

Ministry of Culture and Islamic Guidance.

Allahyari, freydoon; Noorani, Morteza; and Rasooli, Ali, (2009/1388SH)

Tariqat and economic: Naqshbandiyah commercial functions in Timurid age.

Allahiari, Fereydoun, Noraei, Morteza and Rasooli, Ali. 1388, Tradition and Trade: Nascibandi's Business Functions in the Timuri Period. Scientific Journal of Islamic and Iranian History. Al-Zahra University, New Year., Volume., Issue 4, Series.

Ghāsem Ghani (2004/1383SH). Tārikh-e tasavof dar Islām, Tehran:

Zavvār.

-----1343, sar reshteie khajegan, with the introduction and correction of Abdolahi Habibi, Kabul, Ministry of Press.

-----, 1356 naghдал nosos fi naghshal fosos, Correction of William Chitak, Tehran: The Society of Philosophy and Philosophy of Iran.

-----, 1367, Baharestan, Correction of Ismail Hakami, Tehran, ettelaat.

-----, 1375, Nafahatalons, Correcting Mahmoud Abedi, Third Edition, Tehran: ettelaat.

Haghighat, 'Abdol-Rafi', (1991/1370SH), tārikh-e erfān va ārefan-e irani, , Tehran: koomesh.

- Māyel-e Heravi, Najib. (1998/1377SH). Sheihk 'Abd-ol-Rahmān Jāmi. Tehrān: Tarh-e Now.
- Jāmi, Abd-ol-Rahmān. (1977/1356SH). Naghd-ol-nosous fi sharh-e naghsh-el-fosous. Ed. by William Chittick. Tehrān. Anjoman-e hekmat va falsafe-i iran.
- (1995/1374SH). Bahārestān. Ed. by Esmāil Hākemi. Tehran: Ettlā'āt.
- (1996/1337SH), Masnavi-i Haft Owrang. Ed. by Morteza Modarresi Gilāni. Tehran: Ketabforooshi-i Sa'di.
- (1964/1343SH), sar reshte tarigh –e khajegan, Ed by Abdul hai Habibi, Kabul, vezarat-e Matboāt.
- (1996/1375SH), Nafahat-alons, Ed by Mahmoud ābedi, Tehran: Ettlā'āt.
- Lari, Raziyaddin Abdul Ghafoor, 1343, takalameh havashi Nafahatalons Bashir Heravi, Kabul: Jami Society.
- Maiel Haravi, Najib, 1377, Jamie, Tehran New Design.
- majdi, said abduallah, (2009/1388SH), ādābe solok va Naghshbandi naghmehaye oshshagh, torbat jam, Khaje Abdullah Ansari.
- Najafi, Mohammad sadegh, (1980/1359SH), siri dar sahih, Qom, Daftar-e enteshārāt-e eslāmi.
- Rastgoo, Muhammad, (1997/1376SH), Tagalli-i Qor'ān va hadis dar sher, Tehran: Samt
- rastgo, Seyyed Muhammad, 1376, Manifestation of the Qur'an and hadith in Persian poetry, Tehran. samt.
- Safā, Zabih-ollh. (1984 /1363SH).), tārikh-e adabiyat dar Iran. Tehran: Ferdowsi.
- Siouti, Abdurrahman, 1373 AH, Al-Janana al-zaghir Lelmanavī, Mostafa Mohammad emareh, Volume 2, Al-Qaherah, Dar al-hyae al-Kotob al-Arabiya.
- Sedghi, Hossein, (2001/1380SH), Andishehāi-e jami dar Masnavihāi-e Haft Owrang, Literature and Humanities Faculty Journal of tabriz, Period 44. No. 179-178. Pp. 119-154.
- Lārī, Razi al-din, (1964/1343SH), Takalme havashi Nafahat-alons, ed by basher-e haravi, Kabul, anjoman-e jami.
- Vāez-e Kāsheffi, Mollā Hosein, (1977/1356SH), rashahat-e ein-ol hayat, vol 1-2, Ed by Ali-e Asghar moeiniyan, Tehrān: bonyade nikokari noryani